
Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение  

«Гимназия имени Александра Грина» г. Кирова 

(МОАУ «Гимназия имени А.Грина») 

 

Выписка из П Р И К А З А 

28.02.2024 г.                                                                                                № 23 - ОД 

г. Киров 

О порядке организации проведения ВПР в 4-х классах 

 

На основании приказа Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», 

распоряжения Министерства образования Кировской области № 203 от 15.02.2024 г. «О проведении 

всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Кировской области в 2024 

году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение всероссийских проверочных работ в 4-х классах в соответствии с планом-

графиком проведения ВПР в 2024 году: 9 апреля (русский язык, ч.1), 11 апреля (русский язык, ч.2), 16 

апреля (математика) и 17 апреля (окружающий мир). Время выполнения работ ВПР – 45 минут, на 

третьем уроке. 

2. Назначить школьным координатором проведения ВПР в 4-х классах замдиректора по УВР, 

курирующего начальные классы. 

3. Назначить секретаря учебной части ответственной за работу с информационной системой ФИС ОКО 

по проведению ВПР, за логин и пароль доступа к системе, загрузке результатов в электронную 

форму ФИС ОКО. 

4. Назначить ответственными организаторами в аудиториях:  

ВПР по русскому языку (часть 1) 09.04, ВПР по математике 16.04: 

в 4а классе (ауд. 222): педагога-библиотекаря, 

в 4б классе (ауд.231): педагога-психолога, 

в 4в классе (ауд. 223): учителя-логопеда. 

ВПР по русскому языку (часть 2) 11.04, окружающему миру 17.04: 

в 4а классе (ауд. 222): педагога-библиотекаря, 

в 4б классе (ауд.231): педагога-психолога, 

в 4в классе (ауд. 223): учителя-логопеда. 

5. Утвердить состав экспертов школьной комиссии по проверке работ ВПР из числа учителей 

начальных классов и организовать проверку работ в соответствии с критериями оценивания, с 

занесением результатов в электронную и/или бумажную форму не позднее 3-х рабочих дней, 

включая дату проведения.  

6. Провести инструктаж по организации и проведению ВПР в 4-х классах для ответственных 

организаторов в аудиториях и экспертов предметных комиссий. Отв.: замдиректора по УВР. Срок: до 

09.04.2024 г. 

7. Замдиректора по УВР, ответственной за организацию дежурства, обеспечить дежурство сотрудников 

Гимназии для соблюдения порядка в дни проведения ВПР. 

8. Провести аналитическую работу по результатам ВПР в 4-х классах с учителями кафедры начальных 

классов. Отв.: замдиректора по УВР, руководитель кафедры учителей начальных классов. Срок: до 

31.08.2024 г. 

 

Директор Гимназии:       Юдина Е.В. 

  

  


		2024-03-05T14:03:08+0300
	МОАУ "ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ А. ГРИНА"




